
難病・慢性疾患全国フォーラム 2024にご参集
の皆様におかれましては、日頃より、難病や慢
性疾患に苦しむ患者さんとそのご家族を支える
活動に取り組んでおられることに心から敬意と
感謝を申し上げます。 
参議院議員で看護師の石田昌宏です。 
「すべての患者・障害者・高齢者が安心して

暮らせる社会」の実現に向けては、ゲノム医療
等の新しい治療法の推進や、就労支援の更なる
充実等、取り組むべきことが山積しています。
私も引き続き、地域共生社会の実現のために尽
力して参りますので、ご要望をお聞かせくださ
い。共に頑張って参りましょう。 
本フォーラムが、より良い未来への新たな一

歩となりますことをご期待申し上げるととも
に、ご参集の皆様のご健勝を心より祈念申し上
げます。 
 
 
令和 6年 11月 30日 
 
 

 

 

 


